АДМИНИСТРАЦИЯ  НАЗЫВАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  31.03.2025                                                                                                     № 92

г. Называевск

О проведении  месячника по благоустройству населенных пунктов

Называевского  района Омской области

    С целью улучшения санитарного состояния и благоустройства

территории Называевского  района Омской области, Администрация

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Рекомендовать Главам поселений, руководителям учреждений,

предприятий, индивидуальным предпринимателям, действующим на

территории  Называевского района  Омской области, организовать и

провести в период с 14 апреля по 14 мая 2025 года месячник по

благоустройству населенных пунктов Называевского  района Омской

области.

 В период проведения месячника по благоустройству населенных

пунктов, обеспечить проведение на регулярной основе субботников, в том

числе в рамках которых, обеспечивает выполнение мероприятий

предусмотренных планом мероприятий по организации и проведению

месячника по благоустройству населенных пунктов Называевского района

Омской области, согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Рекомендовать БУ ОО «Редакция газеты «Наша Искра» освещать ход

организации месячника по благоустройству.

         3. Направить настоящее постановление в БУ ОО «Редакция газеты

«Наша Искра» для опубликования.

           И.о. Главы

муниципального района                                                        А.С. Крысальный

ПЛАН
мероприятий по организации и проведению месячника

по благоустройству населенных пунктов Называевского района
Омской области

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения
(2025 год)

1 Благоустройство территории мемориальных комплексов до 30 апреля

2 Ремонт и покраска заборов и других ограждений, опор
освещения

3 Ликвидация несанкционированных свалок мусора  до 7 мая
4 Ремонт и покраска остановочных комплексов
5 Ремонт контейнерных площадок для твердых бытовых

отходов
6 Ремонт объектов малых архитектурных форм, установка

скамеек, урн
7 Восстановление грунта после разрытий, связанных

с прокладкой инженерных коммуникаций, ликвидацией
аварий на инженерных коммуникациях

до 10 мая

8 Благоустройство придомовых территорий, скверов,
парков, парковок, тротуаров, газонов

до 11 мая

9 Благоустройство территорий, прилегающих
к домовладениям

10 Посадка деревьев и кустарников, устройство цветочных
клумб и цветников, посадка цветов

11 Уборка сухих деревьев и деревьев, угрожающих
падением, обрезка и уборка сучьев, поросли деревьев
и кустарников

12 Очистка от объявлений опор уличного освещения, цоколя
зданий, заборов и других сооружений

13 Комиссионная проверка результатов проведенного
месячника по благоустройству населенных пунктов
Называевского района Омской области, подведение
итогов его проведения

14 мая